ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2767/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
secretária  de  obras  e  demais  órgãos  competentes,  solicitando  reforma  nas  janelas  da
Capela Santa Terezinha localizada na praia de Cabeçudas que teve a homologação de seu
tombamento a partir do DECRETO Nº 8417, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2007.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  advinda  dos  moradores  local  que  utilizam  o  referido  espsaço,  os  mesmos
relatam que há risco de queda das janelas e se faz necessário a reforma em caráter de
urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB